
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ 

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла­
сти и местном самоуправлении 

РЕШЕНИЕ 

15.04.2021 № 02/ 4JQ -р 
г. Иркутск 

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-822 «О мерах по 
реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 10 
декабря 2020 года № 778 и о 
внесении изменений в 
отдельные законы Иркутской 
области» 

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-822 
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 
декабря 2020 года № 778 и о внесении изменений в отдельные законы 
Иркутской области», руководствуясь статьей 60 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет 

РЕШИЛ: 

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-822 «О мерах по 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 
года № 778 и о внесении изменений в отдельные законы Иркутской 
области». 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и 
рассмотреть в окончательном чтении после проведения лингвистической 
экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок). 

Председатель комитета Перетолчин 



Согласовано: 
Зам. начальника правового управления -
начальник отдела по законодательству 
о государственном строительстве области 
и местном самоуправлении 

Подготовлено: 
Помощник председателя комитета 

А.В. Константинов 

Е.А. Патрушева 


